Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 12.01.2016
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  12.01.2016
_____30.12.2015________№___1171____                                                                 г.Заринск
О    внесении  изменений  в      постановление администрации города  от  25.11.2013 № 1059 «Об утверждении  муниципальной        целевой      программы «Развитие образования в городе   Заринске»   на 2014-2016 годы»
В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2014-2016 годы и затрат на их выполнение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 25.11.2013 № 1059 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. В Приложении  № 1 в разделе «Паспорт программы» пункт «Объёмы и источники финансирования программ (по годам)» изложить в следующей редакции: «общий объём финансирования составляет 222 821,79498 тыс.руб. из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2014  -    12 263,18940 тыс.руб.

2015  -  109 228,05658тыс.руб.

2016 -  101 330,54900тыс.руб., объёмы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются».

1.2. В подпункт  2.7,  пункта  2 «Конкурсы как форма профессионального развития» подраздела 4.3. «Перечень мероприятий подпрограммы «Кадры»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	2
	Конкурсы как форма профессионального развития

	2.7
	Организация и проведение конкурсов проффесионального  мастерства

	Городской

бюджет
	Отдел по образованию

Руководители  образовательных учреждений
	Выявление и поддержка творчески работающих педагогов, повышение престижа учительского труда, распространение педагогического опыта лучших учителей

	«Учитель года Заринска»
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	150,00000

	«Воспитатель года Заринска»
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	60,00000

	«Самый классный классный»
	-
	-
	20,00000
	20,00000

	«Педагогический дебют»
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	30,00000

1.3. В подпункты  3,1, 3.3,  пункта  3 «Развитие системы поддержки одарённых детей как показатель качества кадрового ресурса» подраздела 4.3. «Перечень мероприятий подпрограммы «Кадры»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	3
	Развитие системы поддержки одарённых детей как показатель качества кадрового ресурса

	3.1
	Участие воспитанников и обучающихся в краевых, всероссийских конкурсах
	6,00000
	1,49949
	12,00000
	19,49949
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ОУ, ДОУ
	Развитие творческого потенциала обучающихся, их индивидуальных способностей

	3.3
	Поощрение учащихся за выдающиеся способности и учителей за работу с одарёнными детьми
	69,28000
	89,30051
	49,00000

	165,28000
	Городской

бюджет
	Отдел по образованию
	Выявление одаренных детей и развитие их способностей

Стимул в работе учителя с учащимися, имеющими особые способности и талант

1.4. В подпункты  7.2, 7.3,  пункта  7 «Создание системы общественно-государственной поддержки педагогических работников» подраздела 4.3. «Перечень мероприятий подпрограммы «Кадры»  и графу «Всего»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	7
	Создание системы общественно-государственной поддержки педагогических работников

	7.2
	Финансовая поддержка на санаторно-курортное лечение педагогическим работникам образовательных организаций-
	26,66000
	79,68000
	79,98000
	186,32000
	Городской бюджет

	7.3
	Социальная поддержка студентов педагогических вузов, обучающихся по договору о целевом обучении с образовательными учреждениями (денежная выплата)
	1,00000
	3,50000
	8,00000

	12,50000
	Городской

бюджет

	ВСЕГО:

	808,51900
	1126,25650
	1237,74000
	3172,51550

1.5. В подпункты  3.1, 3.2, 3.3, 3.4 и графу «Всего»  пункта  3 «Развитие системы поддержки одарённых детей дошкольного возраста» подраздела 5.3. «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного образования»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	3
	Развитие системы поддержки одарённых детей дошкольного возраста

	3.1
	Городской конкурс «Заринские звездочки»
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	2,00000
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ДОУ
	Развитие творческого потенциала детей дошкольного возраста, их индивидуальных способностей.

	3.2
	Городская спартакиада среди детей дошкольного возраста
	0,00000
	0,00000
	2,00000
	2,00000
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ДОУ
	Формирование здорового образа жизни у детей дошкольного возраста

	3.3
	Конкурс «Юный исследователь»
	0,0000
	0,0000
	1,00000
	1,00000
	Городской бюджет
	Отдел по образованию,  ДОУ
	Развитие творческого потенциала детей дошкольного возраста, их индивидуальных способностей.

	3.4
	Итого
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	5,00000

	ВСЕГО:
	455,54400
	928,05000
	495,05000
	1878,64400

1.6. В Приложении  № 1 в разделе 8 «Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» пункт 8.3. «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» и графу «Всего» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	1.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дошкольного образования

	64819,76247
	65566,98700
	130386,74947
	Городской бюджет
	Отдел по образованию,ОУ
	Реализация общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования, обеспечение эффективного и рационального использования денежных средств

	2.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования

	18607,66710
	17487,49400
	36095,16110

	3.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дополнительного образования

	11528,18900
	11322,56800
	22850,75700

	4.
	Психолого-медико-педагогическое сопровождение детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

	Успешная социализация детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

	5.
	Развитие муниципальной оценки качества образования

	Отдел по   образованию, ОУ
	Сохранение достигнутых позитивных результатов, рост индикативных показателей  муниципальной системы образования

	6.
	Развитие государственно-общественного управления образованием

	Отдел по   образованию, ОУ
	Открытость муниципальной системы образования, инициатива и активность самих получателей образовательных услуг, включая обучающихся, их семьи, работодателей и население  города

	7.
	ВСЕГО:
	-
	94955,61857
	94377,04900
	189332,66757

1.7. В Приложении № 1 раздел 9 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат по годам

	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	Подпрограмма «Кадры»
	808,51900
	1126,25650
	1237,74000
	3172,51550

	2
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске»
	455,54400
	928,05000
	495,05000
	1878,64400

	3
	Подпрограмма «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей»
	4890,59800
	5517,02850
	5220,71000
	15628,33650

	4
	Подпрограмма «Инфраструктура образовательных учреждений»
	6108,52840
	6701,10301

	12809,63141

	5
	Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования»:
	-
	94955,61857
	94377,04900
	189332,66757

	5.1
	Дошкольное образование
	-
	64819,76247
	65566,98700
	130386,74947

	5.2
	Начальное общее, основное общее, среднее общее образование
	-
	18607,66710
	17487,49400
	36095,16110

	5.3
	Дополнительное образование
	-
	11528,18900
	11322,56800
	22850,75700

	ИТОГО:
	12263,18940
	109228,05658
	101330,54900
	222821,79498

2.Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Главы администрации города

                                        И.И. Терёшкин
ОБОСНОВАНИЕ к п. 1.2- 1.5.
БЮДЖЕТНОЙ ЗАЯВКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"Развитие системы образования" на 2014-2016 годы

Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
изменеия  в МЦП
	Наименование
мероприятия
	Ед. изм.
	2015 год

	Примечание

	1
	Участие воспитанников и обучающихся в краевых, всероссийских конкурсах
	Руб.
	-10,50051
	В связи   с увеличением количества детей,  ставших победителями и призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (в 2015 году 96 человек)  перенос остатков с мероприятий на поощрение учащихся.

	2
	Поощрение учащихся за выдающиеся способности и учителей за работу с одарёнными детьми
	Руб.
	+42,30051

	3
	«Самый классный классный»
	Руб.
	-20,00000

	4
	Финансовая поддержка на санаторно-курортное лечение педагогическим работникам образовательных организаций-
	Руб.
	-0,30000

	5
	Социальная поддержка студентов педагогических вузов, обучающихся по договору о целевом обучении с образовательными учреждениями (денежная выплата)
	Руб.
	-6,50000

	6
	Городской конкурс «Заринские звездочки»

	-2,00000

	7
	Городская спартакиада среди детей дошкольного возраста

	-2,00000

	8
	Конкурс «Юный исследователь»

	-1,00000

	Итого

	0,00000

 ОБОСНОВАНИЕ к п. 1.6,

БЮДЖЕТНОЙ ЗАЯВКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"Развитие системы образования" на 2014-2016 годы

Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
изменеия  в МЦП
	Наименование
мероприятия
	Ед. изм.
	2015 год
	2016 год
	Примечание

	1
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дошкольного образования
	Руб.
	+69,25000

	-1580,63500
	ДОУ № 10 (дополнительные средства, уведомление Комитета по финансам от 24.11.2015)

Выписка из приложения № 6 к решению городского Собрания депутатов от 16.12.2015 № 87 «О бюджете муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2016 год»

	2
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования
	Руб.
	+40,00000
	-2334,71100
	Лицей «Бригантина» (дополнительные средства уведомление Комитета по финансам от 24.11.2015)

Выписка из приложения № 6 к решению городского Собрания депутатов от 16.12.2015 № 87 «О бюджете муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2016 год»

	3
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дополнительного образования
	Руб.

	-420,40100
	Выписка из приложения № 6 к решению городского Собрания депутатов от 16.12.2015 № 87 «О бюджете муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2016 год»

	Итого
	Руб.
	+109,25000
	-4335,75000

                      __________                                                            Данилова И.В.

                                                                      "28" декабря  2015 года.